CTW
TC ºC
TS´ºC
TE ºC
UR ºC
R
T1 K
Carga térmica

Selección: Disponemos de un programa para la selección
                   evaporadores para Windows (REFRIGERER*)
EJEMPLO DE PEDIDO
S3HC 218 E 65
ModeloS = Super
2 = O275 mm.
3 = O350 mm.
H = Hitec
C = Cúbico
N = Descarche
       por aire
E = Descarche
       eléctrico
Paso de aletas
50 = 4,8 mm.
65 = 6,3 mm.
80 = 7,7 mm.
118
6.1.3 Método de Selección
6.2.1 Evaporadores para cámaras frigoríficas
6.2 Evaporadores Industriales LU-VE Contardo
CS45H
POTENCIA
CAUDAL DE AIRE
DARDO
SUPERFICIE
ELECTROVENTILADORES
CONSUMO MOTORES
DESESCARCHE
Kw
m3/h x 1000
m
m2
O450 x nº
Kw
Kw
12,5 / 85,8
5,3 / 29,3
25 / 38
30,9 / 248
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
11,3 / 94,8
5,6 / 27,9
27 / 36
23,7 / 285
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
9,7 / 87,8
5,6 / 27,9
28 / 39
19,4 / 233
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
7,8 / 74,7
6,1 / 32
29 / 42
15,1 / 181
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
6,9 / 68,8
6,3 / 33,0
30 / 43
12,9 / 155
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1

T1 = 81,5 / 82,3 x 7 = 6,9K
Selección: Disponemos de un programa para la selección evaporadores para Windows (REFRIGERER*)
EJEMPLO DE PEDIDO
CS 62 H 2214
Ventiladores   (Altura módulos) N = Descarche por aire
E = Descarche eléctrico
Paso de aletas
4 = 4,5 mm.
6 = 6,0 mm.
7 = 7,5 mm.
10 = 10,0 mm.
12 = 12,0 mm.
Nota: Una potencia similar se
obtiene con diferente:
* Modelo
* O x nº motores
* Caudal de aire
* Dardo de aire
* Superficie
* Desecarche (E)
* Dimensiones
E 6
SB = Descarche por agua
E = Descarche por gas
       caliente en bateria y
       electrico en bandeja
GB = Descarche por gas
           caliente en bateria y
           en bandeja
ModeloH = HitecCS = Compact Surface
LS = Large Surface
45 = O450 mm
50 = O500 mm
62 = O630 mm
63 = O630 mm
64 = O630 mm
80 = O800 mm
550 mm
770 mm
770 mm
990 mm
990 mm
1250 mm
Embalaje: El embalaje de los evaporadores está construido con materiales reciclables (RESY).
121